HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
ĐANG CẬP NHẬT

(Đã ký)

Võ Chí Công

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 473/NQ-HĐNN8

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 9 năm 1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng Bộ trưởng và ý kiến của Uỷ ban kinh tế, kế hoạch và ngân sách

của Quốc hội;

QUYẾT ĐỊNH:

1- Thuế môn bài quy định tại Pháp lệnh bổ sung, sửa đổi một số trong Điều lệ thuế công

thương nghiệp ngày 26 tháng 2 năm 1983, nay được áp dụng cả đối với tổ chức kinh tế quốc

doanh.

2- Hạ thuế suất Thuế sát sinh thu vào trâu, bò, lợn giết thịt từ 10% xuống 5% giá trị con vật

giết thịt tính theo thời thị trường.

3- Quyết định này có hiệu lực thi hành đối với Thuế sát sinh kể từ ngày 1 tháng 10 năm 1991;

đối với Thuế môn bài kể từ ngày 1 tháng 1 năm 1992./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11592